PAGE

[image: image1.png]

РАКИТЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 июля 2023 года

	                     № 30/140-1

	О внесении изменений и дополнений в постановление Ракитянской территориальной избирательной комиссии от 27 января 2023 года        №20/76-1 «О Плане работы Ракитянской территориальной избирательной комиссии»

Заслушав и обсудив сообщение секретаря Ракитянской территориальной избирательной комиссии об исполнении Плана работы Ракитянской территориальной  избирательной комиссии в 1 полугодии 2023 года, Ракитянская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1.Внести в План работы Ракитянской территориальной избирательной комиссии, утвержденный постановлением  Ракитянской территориальной избирательной комиссии от 27 января 2023 года   № 20/76-1 «О Плане работы Ракитянской территориальной избирательной комиссии», (далее – План) следующие изменения:

1) со слов «июль» План изложить в новой редакции:
Июль
«1. Об итогах регистрации (учета) избирателей и участников референдума на территории Ракитянского района по состоянию на 1 июля 2023 года
Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

2. О Порядке приема, учета, анализа, обработки и хранения в Ракитянской территориальной избирательной комиссии предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними документов в период проведения выборов в представительные органы городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

3. О регистрации кандидатов в депутаты представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

4. О распределении средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района

Пискарева Л.В.

5. О Порядке хранения и передачи в архив документов, связанных  с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района и Порядке уничтожения документов, связанных  с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

6. О Порядке изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года и осуществления контроля за их изготовлением и доставкой.

Пискарева Л.В.

7. О количестве избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года.

Пискарева Л.В.

8. О формах избирательных бюллетеней и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года.
Пискарева Л.В.

9. О форме списка избирателей для проведения голосования на выборах депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

10. О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

11. О Порядке и времени предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения публичных мероприятий по заявкам зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрированных списков списки кандидатов в депутаты представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

12. О размерах и порядке выплаты  компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

13. О Графике работы членов Ракитянской территориальной избирательной комиссии, работающих в комиссии  не на постоянной (штатной) основе в июле 2023 года
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

Август

1. Об итогах регистрации кандидатов в депутаты  представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

2. О едином порядке голосования, установления итогов голосования, составления протоколов избирательных комиссий, определения результатов выборов, получения, передачи и обработки информации с использованием ГАС «Выборы» при проведении выборов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.
3. О количестве переносных и стационарных ящиков для голосования на выборах депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

4. О режиме работы участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

5. О формах протоколов и сводных таблиц, составляемых избирательными комиссиями при проведении выборов депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

6. О тексте избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

7. О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

8. Об организации видеонаблюдения (видеофиксации) на  выборах депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

9. О тексте избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

10. О Перечне и объеме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования, либо непосредственно перед ним, о зарегистрированных кандидатах в депутаты представительных органов муниципальных образований Ракитянского района пятого созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

11. Об  утверждении сведений о кандидатах в депутаты представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

12. О составе Рабочих групп Ракитянской территориальной избирательной комиссии по приему-передаче сведений об участии избирателей в выборах, по приему протоколов, других документов избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

Сентябрь

1. О готовности избирательных участков Ракитянского района к проведению голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

2. О количестве избирательных бюллетеней, передаваемых участковым избирательным комиссиям, для голосования на выборах депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года

                                                       Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

3. О выборов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
                                                       Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

4. О графике работы членов Ракитянской территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

5. О жалобах и обращениях, поступивших в Ракитянскую территориальную избирательную комиссию в период подготовки и проведения выборов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

6. О результатах выборов депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.
7. О регистрации избранных депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.

8. Об итогах функционирования телефонной «горячей линии» на выборах депутатов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района
Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Октябрь

1. Об организации работы со списками избирателей в период подготовки и проведения выборов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
Федутенко И.Ю.

Бабынина О.Н.
2. О работе избирательных комиссий Ракитянского района по обеспечению избирательных прав инвалидов при проведении выборов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
                                                       Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

3. Об участии молодых избирателей в выборах представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
                                                       Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

4. О проведении районного этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Ракитянском районе
                                                       Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

5. О работе с обращениями, поступившими в Ракитянскую территориальную избирательную комиссию в период подготовки и проведения выборов представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
                                                       Пискарева Л.В.

6. Об общественном контроле за ходом голосования, установлением итогов голосования и результатов выборов депутатов  представительных органов городских, сельских поселений Ракитянского района в единый день голосования 10 сентября 2023 года
                                                       Пискарева Л.В.

Ноябрь

1. Об уничтожении документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутата Белгородской областной Думы седьмого созыва по Ракитянскому одномандатному избирательному округу № 18 в единый день голосования 11 сентября 2022 года

                                                       Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.

Декабрь
1. О плане работы Ракитянской территориальной избирательной комиссии на 2024 год

                                                       Пискарева Л.В.

Федутенко И.Ю.»
2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя   Ракитянской   территориальной   избирательной   комиссии            Л.В. Пискареву.
           Председатель
Ракитянской территориальной
    избирательной комиссии                                                      Л.В. Пискарева
           Секретарь
Ракитянской территориальной
    избирательной комиссии                                                    И.Ю. Федутенко

_1712563012.doc
[image: image1.png]